
      12. Neukirchener Cross- und Volkslauf 05. Februar 2005 

 

Männer       Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Rodowski, Bastian           83 LAV Bayer Uerdingen/Dorma     15:50 
   2. Kirch,Andre                 68 TSV Vicht 19                  17:01 
   3. Rück,Matthias               82 LAV Bayer Uerdingen/Dorma     17:16 
   4. Jansen,Henning              82 ASC Rosellen                  18:15 
   5. Schillings,Hubert           62 FC Straberg                   18:25 
   6. Schlangen,Sebastian         87 ASC Rosellen                  18:48 
   7. gummersbach,stephan         62 elch and friends              19:01 
   8. Lüdtke,Marco                69 FC Straberg                   19:11 
   9. Schönen,Frank               62 TG Neuss von 1848             19:22 
  10. Baldus,Alexander            67 ESV GW Gremberghoven 1929     19:41 
  11. pelzer,frank                61 elch and friends              20:17 
  12. Jäger,Stephan               65 FC Straberg                   20:39 
  13. Schlüter,Helmut             40 FC Straberg                   21:10 
  14. Braun,Hans-Dieter           62 FC Straberg                   21:11 
  15. Buresch,Klaus               55 -Korschenbroich               21:27 
  16. Grün,Jörg                   62 -Düsseldorf                   22:03 
  17. Mülbüsch,Matthias           63 TSV Vicht 19                  22:07 
  18. hayner,hans-martin          63 elch and friends              22:15 
  19. Ropertz,Hans-Dieter         53 FC Straberg                   22:36 
  20. Winter,Dieter               60 TSV Vicht 19                  23:06 
  21. Pieper,Gerhard              50 ASC Rosellen                  23:12 
  22. Krahwinkel,Hans-Josef       49 -Grevenbroich                 23:48 
  23. Schoos,Josef                47 FC Straberg                   24:18 
  24. Goutsis,Georg               42 ASC Rosellen                  24:29 
  25. Schlinke,Dirk               67 TSV Vicht 19                  24:34 
  26. Fassbender,Gerd             67 -Grevenbroich                 25:01 
  27. Keil,Thomas                 66 elch and friends              25:35 
  28. Eiche,Dirk                  63 -ohne                         25:45 
  29. Gräter,Kurt                 48 BLACKFOOT  COLOGNE            25:49 
  30. Roesberg,Michael            90 SG Neukirchen-Hülchrath       26:37 
  31. Rademacher,Franz J.         40 -ohne                         28:43 
  32. Geusen,Ulrich               57 -Neuss                        30:57 
  
Frauen       Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Wimmer, Tanja               79 ASC Rosellen                  20:24 
   2. Brenner,Anke                70 TG Neuss von 1848             20:31 
   3. Schmitz,Yvonne              68 FC Straberg                   22:41 
   4. Cerfontaine,Anita           64 TSV Vicht 19                  23:54 
   5. Orthen,Nicole               79 TG Neuss von 1848             24:26 
   6. Genders,Claudia             69 LG Kaarst                     24:45 
   7. varell,isabel               61 elch and friends              25:35 
   8. Lüdtke,Anja                 72 FC Straberg                   25:57 
   9. Prost,Doris                 67 TSV Vicht 19                  26:41 
  10. Ehlert,Ulla                 56 TSV Vicht 19                  26:42 
  11. Schlaugk-Hibbe,Susanne      63 TSV Vicht 19                  26:47 
  12. Konradi,Katarina            86 TV Bedburg                    27:34 
  13. Wolff,Petra                 59 TSV Vicht 19                  28:33 
  14. Holaus,Jenny                68 TSV Vicht 19                  28:54 
  15. Hausmann,Verena             87 SG Neukirchen-Hülchrath       31:52 
  16. Santos,Lina                 53 DJK Novesia Neuss             33:38 
  17. Sturm,Brigitte              44 DJK Novesia Neuss             35:09 
  18. Läufer,Barbara              44 DJK Novesia Neuss             35:09 
 
Männer HK    Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 



   1. Rodowski, Bastian           83 LAV Bayer Uerdingen/Dorma     15:50 
   2. Rück,Matthias               82 LAV Bayer Uerdingen/Dorma     17:16 
   3. Jansen,Henning              82 ASC Rosellen                  18:15 
   4. Schlangen,Sebastian         87 ASC Rosellen                  18:48 
   5. Roesberg,Michael            90 SG Neukirchen-Hülchrath       26:37 
  
Männer M35   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Kirch,Andre                 68 TSV Vicht 19                  17:01 
   2. Lüdtke,Marco                69 FC Straberg                   19:11 
   3. Baldus,Alexander            67 ESV GW Gremberghoven 1929     19:41 
   4. Schlinke,Dirk               67 TSV Vicht 19                  24:34 
   5. Fassbender,Gerd             67 -Grevenbroich                 25:01 
   6. Keil,Thomas                 66 elch and friends              25:35 
  
Männer M40   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Schillings,Hubert           62 FC Straberg                   18:25 
   2. gummersbach,stephan         62 elch and friends              19:01 
   3. Schönen,Frank               62 TG Neuss von 1848             19:22 
   4. pelzer,frank                61 elch and friends              20:17 
   5. Jäger,Stephan               65 FC Straberg                   20:39 
   6. Braun,Hans-Dieter           62 FC Straberg                   21:11 
   7. Grün,Jörg                   62 -Düsseldorf                   22:03 
   8. Mülbüsch,Matthias           63 TSV Vicht 19                  22:07 
   9. hayner,hans-martin          63 elch and friends              22:15 
  10. Eiche,Dirk                  63 -ohne                         25:45 
  
Männer M45   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Winter,Dieter               60 TSV Vicht 19                  23:06 
   2. Geusen,Ulrich               57 -Neuss                        30:57 
  
Männer M50   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Buresch,Klaus               55 -Korschenbroich               21:27 
   2. Ropertz,Hans-Dieter         53 FC Straberg                   22:36 
  
Männer M55   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Pieper,Gerhard              50 ASC Rosellen                  23:12 
   2. Krahwinkel,Hans-Josef       49 -Grevenbroich                 23:48 
   3. Schoos,Josef                47 FC Straberg                   24:18 
   4. Gräter,Kurt                 48 BLACKFOOT  COLOGNE            25:49 
  
Männer M60   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Goutsis,Georg               42 ASC Rosellen                  24:29 
  
Männer M65   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Schlüter,Helmut             40 FC Straberg                   21:10 
   2. Rademacher,Franz J.         40 -ohne                         28:43 
  
 
Frauen HK    Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Wimmer, Tanja               79 ASC Rosellen                  20:24 
   2. Orthen,Nicole               79 TG Neuss von 1848             24:26 
   3. Konradi,Katarina            86 TV Bedburg                    27:34 
   4. Hausmann,Verena             87 SG Neukirchen-Hülchrath       31:52 
  
Frauen W30   Volkslauf 5 km 



Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Lüdtke,Anja                 72 FC Straberg                   25:57 
  
Frauen W35   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Brenner,Anke                70 TG Neuss von 1848             20:31 
   2. Schmitz,Yvonne              68 FC Straberg                   22:41 
   3. Genders,Claudia             69 LG Kaarst                     24:45 
   4. Prost,Doris                 67 TSV Vicht 19                  26:41 
   5. Holaus,Jenny                68 TSV Vicht 19                  28:54 
  
Frauen W40   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Cerfontaine,Anita           64 TSV Vicht 19                  23:54 
   2. varell,isabel               61 elch and friends              25:35 
   3. Schlaugk-Hibbe,Susanne      63 TSV Vicht 19                  26:47 
  
Frauen W45   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Ehlert,Ulla                 56 TSV Vicht 19                  26:42 
   2. Wolff,Petra                 59 TSV Vicht 19                  28:33 
  
Frauen W50   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Santos,Lina                 53 DJK Novesia Neuss             33:38 
  
Frauen W60   Volkslauf 5 km 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Sturm,Brigitte              44 DJK Novesia Neuss             35:09 
   2. Läufer,Barbara              44 DJK Novesia Neuss             35:09 
 
  
Bambino      Crosslauf 400 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Böttcher,Jannek              98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     1:46 
   2. Hoffmann,Yannick             98 TSV Vicht 19                   1:49 
   3. Körner,Tom                   98 ASC Düsseldorf                 1:51 
   4. Fassbender,Jan-Niklas        98 SC Kapellen                    1:52 
   5. Schneider,Jonas              98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     1:53 
   6. Müller,Konrad                98 ASC Düsseldorf                 1:54 
   7. Cerfontaine,Oliver           98 TSV Vicht 19                   1:55 
   8. Spindeler,Alexander          98 Jakobus-Schule Neukirchen      1:55 
   9. Mertens,Severin              98 TV Orken                       1:57 
  10. Beyer,Alexander              98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     2:00 
  11. Brüggen,Benedikt             99 KTSV Preussen Krefeld          2:04 
  12. Eschweiler,Jan-Niklas        98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:05 
  13. Kirch,Sebastian              98 TSV Vicht 19                   2:05 
  14. Przybilla,Constantin         99 Kath KIGA St. Stephanus        2:06 
  15. Krug,Nils                    99 ASC Düsseldorf                 2:06 
  16. Grün,Gerom                   98 -Düsseldorf                    2:10 
  17. Ehren,Björn                  98 SG Neukirchen-Hülchrath        2:12 
  18. Horst,Florian                99 SG Neukirchen-Hülchrath        2:17 
  19. Willkomm,Jan                 99 -ohne                          2:18 
  20. Bongartz,Philipp             99 SG Neukirchen-Hülchrath        2:22 
  21. Meisen,Peter                 98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:23 
  22. Düsberg,Emil                 00 -ohne                          2:27 
  23. Jordan,Tom                   99 TG Neuss von 1848              2:29 
  24. Stenbrock,Nils               00 Kindergarten Neukirchen        2:29 
  25. Michel,Benjamin              00 Celtic Diekirch                3:03 
  
Bambini      Crosslauf 400 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Lindenbeck,Celina            98 SFD 75 Düsseldorf-Süd          1:48 



   2. Schroeder,Henrike            98 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       1:49 
   3. Ellbracht,Franzi             98 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       1:59 
   4. Haarbach,Lena                98 SG Neukirchen-Hülchrath        2:03 
   5. Fuchs,Lara                   98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     2:05 
   6. Schumacher,Saskia            98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     2:10 
   7. Schumacher,Catrin            98 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       2:12 
   8. Reese,Friederike             98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:16 
   9. Platten,Elena                98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:21 
  10. Ervenich,Celina              00 SG Neukirchen-Hülchrath        2:21 
  11. Clemens,Charlotte            99 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       2:22 
  12. Beuster,Antonia              99 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       2:28 
  13. Daniluk,Lena                 99 SG Neukirchen-Hülchrath        2:31 
  14. Helstone,Alana               99 SG Neukirchen-Hülchrath        2:32 
  15. Schultz,Marie                00 Kindergarten Hülchrath         2:40 
  
Schüler M 8      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Kaluza,Damian-Johannes       97 SV Germania Grefrath           3:28 
   2. Beckmann,Fabian              97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:50 
   3. Mülbüsch,Simon               97 TSV Vicht 19                   4:03 
   4. Brüggen,Pius                 97 KTSV Preussen Krefeld          4:06 
   5. Clemens,Jonas                97 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       4:07 
   6. Leukel,Maurise               97 SFD 75 Düsseldorf-Süd          4:13 
   7. Krenkers,Simon               97 LG Kaarst                      4:16 
   8. Boudnik,Felix                97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:21 
   9. Schenkewitz,Hendrik          97 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       4:23 
  10. Valiei,Nima                  97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:25 
  11. Keil,Tobias                  97 Elch & Friends, Neuss          4:28 
  12. Greitzke,Henning             97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:41 
  13. Plath,Stefan                 97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:53 
  14. Sauerwein,Christian          97 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       5:06 
  
Schüler M 9      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Peeters,Alexander            96 TSV Vicht 19                   3:28 
   2. Krywalsky,Robin              96 ASC Düsseldorf                 3:32 
   3. Mertens,Thaddäus             96 TK Grevenboich                 3:39 
   4. von Groote,Paul              96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:43 
   5. Jordan,Elias                 96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:47 
   6. Schlinke,Benedikt            96 TSV Vicht 19                   3:48 
   7. Rosenbaum,Björn              96 LG Monheim/Baumberg            3:49 
   8. Gast,Yannik                  96 SG Neukirchen-Hülchrath        3:51 
   9. Erny,Florian                 96 Jakobus-Schule Neukirchen      3:54 
  10. Krug,Jannik                  96 ASC Düsseldorf                 3:55 
  11. Blödorn,Tom                  96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:57 
  12. Dömelt,Philipp               96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:02 
  13. Bursian,Moritz               96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:12 
  14. Dworak,Sascha                96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:19 
  15. Stenbrock,Tim                96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:19 
  16. Bless,Fabian                 96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:20 
  17. Meyer-Tonndorf,Paul          96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:20 
  18. Dömelt,Lukas                 96 -ohne                          4:22 
  19. Greitzke,Marwin              96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:30 
  20. Meier,Sebastian              96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:43 
  21. Staib,Max                    96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:45 
  22. Ehren,Janik                  96 SG Neukirchen-Hülchrath        5:23 
  
Schülerinnen W 8      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Robb,Gillian                 97 ASC Düsseldorf                 3:37 
   2. Zander,Larissa               97 KTSV Preussen Krefeld          4:09 
   3. Pusch,Theresa                97 SG Neukirchen-Hülchrath        4:25 
   4. Willkomm,Anna                97 Martinusschule Bedburdyck      4:28 



   5. Cremer,Pia                   97 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       4:31 
   6. Lavia,Giusy                  97 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       4:31 
   7. Stark,Franziska              97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:37 
   8. Schellhas,Lea                97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:42 
   9. Schultz,Charlotte            97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:43 
  10. Krause,Karoline              97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:55 
  11. Ritters,Madelaine            98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:13 
  12. Hüsges,Maren                 97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:24 
  
Schülerinnen W 9      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Rhine,Sophie                 96 Burgunderschule Neuss          3:30 
   2. Helstone,Sharlene            96 SG Neukirchen-Hülchrath        3:34 
   3. Michel,V‚ronique             96 Celtic Diekirch                3:34 
   4. Nellessen,Kathrin            96 Jakobus-Schule Neukirchen      3:44 
   5. Fletzorek,Malin              96 SG Neukirchen-Hülchrath        3:44 
   6. Spengler,Lisa                96 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       3:45 
   7. Wilhelm,Antonia              96 Jakobus-Schule Neukirchen      3:53 
   8. Schmitz,Leonie               96 SG Neukirchen-Hülchrath        3:56 
   9. Fröning,Lea                  96 SG Neukirchen-Hülchrath        4:01 
  10. Brüggen,Bernadette           96 KTSV Preussen Krefeld          4:13 
  11. Böker,Clarissa               96 TV Dahlhausen                  4:40 
  12. Sitter,Lisa                  96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:46 
  13. Herrmann,Carmen              96 Jakobus-Schule Neukirchen      5:27 
  14. Kinski,Tanja                 96 Jakobus-Schule Neukirchen      5:58 
  
Schüler M 10     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Beckmann,Patrick             95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:04 
   2. Krämer,Cornelius             95 Jakobus-Schule Neukirchen      5:13 
   3. Hüsges,Simon                 95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:22 
   4. Meirich,Marvin               95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:30 
   5. Sorgatz,Pascal               95 SG Neukirchen-Hülchrath        5:51 
   6. Peters,Timo                  95 Jakobus-Schule Neukirchen      5:56 
   7. Tenhaft,Kai-David            95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:05 
   8. Kleiner,Raymund              95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:11 
   9. Biercher,Jan                 95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:12 
  10. Panagiotidis,Theodoros       95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:15 
  11. Lersch,Dustin                95 SG Neukirchen-Hülchrath        6:18 
  12. Schellhas,Lars               95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:31 
  13. Kirch,Maximilian             95 TSV Vicht 19                   6:33 
  14. Schürings,Sebastian          95 Martinusschule Bedburdyck      6:37 
  15. Thiefes,Kevin                95 TSV Vicht 19                   6:41 
  16. Rauschning,Jan-Peter         95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     7:41 
  
Schüler M 11     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Cerfontaine,Philipp          94 TSV Vicht 19                   4:40 
   2. Schneider,Martin             94 SG Neukirchen-Hülchrath        4:52 
   3. Krenkers,Marco               94 LG Kaarst                      5:05 
   4. Peeters,Maximilian           94 TSV Vicht 19                   5:15 
   5. Inhoffen,Matthias            94 SG Neukirchen-Hülchrath        5:20 
   6. Clemens,Jan                  94 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       5:22 
   7. Genders,Philipp              94 LG Kaarst                      5:37 
   8. Wolff,Frederik               94 TSV Vicht 19                   5:45 
   9. Schmitz,Normen               94 Jakobus-Schule Neukirchen      6:09 
  10. Gluch,Benedikt               94 SG Neukirchen-Hülchrath        6:41 
  
Schülerinnen W 10     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Bongartz,Lena                95 Glehner TV                     5:07 
   2. Schulz,Anne                  95 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       5:09 
   3. Brings,Dorothee              95 Glehner TV                     5:33 



   4. Ellbracht,Anna               95 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       5:37 
   5. Fenske,Maja                  95 SV Sonsbeck                    5:40 
   6. Math‚,Anna                   95 Jakobus-Schule Neukirchen      5:49 
   7. Stark,Josefine               95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:01 
   8. Vollmann,Kathrin             95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:04 
   9. Urbanczyk,Jannette           95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:15 
  10. Dicken,Paulina               95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:21 
  11. Hartmann,Anne                95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:32 
  12. Horscht,Nadine               95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:57 
  
Schülerinnen W 11     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Lindenbeck,Alyssa            94 SFD 75 Düsseldorf-Süd          5:03 
   2. Kremer,Laura                 94 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       5:34 
   3. Cremer,Noelle                94 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       5:43 
   4. Nellessen,Meike              94 Jakobus-Schule Neukirchen      5:44 
   5. Mai,Aileen                   94 LG Kaarst                      5:51 
   6. Owsjanikow,Janine            94 Jakobus-Schule Neukirchen      6:00 
   7. Bautista Prieto,Noemi        94 TSV Vicht 19                   6:19 
   8. Argast,Janine                94 Quirinusgymnasium Neuss        6:36 
  
Schüler M 12     Crosslauf 1700 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Wyrich,Bastian               93 SG Neukirchen-Hülchrath        7:31 
   2. Fink,Tobias                  93 TSV Vicht 19                   7:41 
   3. Math‚,Jan                    93 SG Neukirchen-Hülchrath        7:47 
   4. Michel,Roy                   93 Celtic Diekirch                8:18 
   5. Crumbach,Johannes            93 Quirinusgymnasium Neuss        8:25 
   6. Winter,Lars                  93 TSV Vicht 19                   8:28 
  
Schüler M 13     Crosslauf 1700 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Klein,Lukas                  92 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     6:36 
   2. Prescher,Martin              92 SFD 75 Düsseldorf-Süd          7:11 
   3. Roesberg,Daniel              92 SG Neukirchen-Hülchrath        7:21 
   4. Herrmann,David               92 Glehner TV                     8:33 
  
Schülerinnen W 12     Crosslauf 1700 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Hibbe,Christiane             93 TSV Vicht 19                   6:39 
   2. Ehlert,Britta                93 TSV Vicht 19                   7:16 
   3. Holaus,Carina                93 TSV Vicht 19                   7:28 
   4. Mollner,Nora                 93 Team van de Blume              8:02 
   5. Meinker,Lena                 93 LG Rosendahl                   8:34 
   6. Esser,Katharina              93 Glehner TV                    10:51 
   7. Greitzke,Hannah              93 MLKS-Schule-Frimmersdorf      13:24 
  
Schülerinnen W 13     Crosslauf 1700 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Clemens,Anne                 92 TV Jahn 06 Kapellen/Erft       7:32 
   2. Zahlten,Franziska            92 SFD 75 Düsseldorf-Süd          7:39 
   3. Kovacs,Sabrina               92 Quirinusgymnasium Neuss        8:36 
   4. Czeczewski,Linda             92 Quirinusgymnasium Neuss        8:40 
   5. Rhine,Isabelle               92 Quirinusgymnasium Neuss        8:51 
   6. Argast,Desiree               92 Quirinusgymnasium Neuss       11:06 
   6. Tributh,Valerie              92 Quirinusgymnasium Neuss       11:06 
  
Schüler M 14     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Schönenbrücher,Thorsten      91 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    10:03 
   2. Köhrer,Maximilian            91 SFD 75 Düsseldorf-Süd         10:13 
   3. Kirch,Florian                91 TSV Vicht 19                  10:22 
   4. Borgmann,Fabian              91 Quirinusgymnasium Neuss       12:50 



   5. Michel,Philippe              91 Celtic Diekirch               17:37 
  
Schüler M 15     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Hibbe,Tobias                 90 TSV Vicht 19                   9:27 
   2. Marschner,David              90 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     9:44 
   3. Köhler,Max                   90 LG Hilden                      9:58 
   4. Knipping,Andreas             90 SFD 75 Düsseldorf-Süd         10:18 
   5. Müller,Patrick               90 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    10:29 
   6. Kröger,Tim                   90 Multisport-AG Gymnasium Jü    10:32 
   7. Drießen,Stefan               90 Aachener TG                   10:46 
   8. Maier,Maxim                  90 Quirinusgymnasium Neuss       10:47 
   9. Coenen,Carsten               90 Multisport-AG Gymnasium Jü    12:21 
  10. Przybilla,Lukas Simon        90 Quirinusgymnasium Neuss       12:52 
  
männliche Jugend B     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Klug,Markus                  89 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     8:52 
   2. Zingel,Lukas                 89 TK Grevenbroich                8:53 
   3. Kramer,Jörn                  88 LG Hilden                      9:01 
   4. Swietlik,Raffael             88 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     9:05 
   5. Schnittert,Jonas             89 LG Hilden                      9:06 
   6. Rüggeberg,Denis              89 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     9:26 
   7. Folgmann,Ren‚                89 SFD 75 Düsseldorf-Süd          9:28 
   8. Esch,Thomas                  88 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     9:49 
   9. Scheffler,Felix              89 LG Hilden                     10:04 
  10. Becker,Leon                  89 Multisport-AG Gymnasium Jü    10:15 
  11. Stücke,Sebastian             89 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    10:24 
  12. Segger,Dario                 89 Multisport-AG Gymnasium Jü    13:19 
  13. Atmis,Ekrem                  89 Multisport-AG Gymnasium Jü    13:41 
  
männliche Jugend A     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Struve,Dirk                  87 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     8:45 
   2. Prion,Jean Maurice           87 TV Refrath                     9:09 
   3. Schuster,Hendik              87 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur     9:18 
   4. Georgiev,Tihomir             86 LG Hilden                      9:27 
   5. Holtermann,Mark              86 LG Hilden                     10:01 
  
Schülerinnen W 14     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Malchow,Sabrina              91 LG Hilden                     11:06 
   2. Bautista Prieto,Laura        91 TSV Vicht 19                  11:47 
   3. Alma,Sarah                   91 Multisport-AG Gymnasium Jü    12:22 
  
Schülerinnen W 15     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Kramer,Nina                  90 LG Hilden                      9:24 
   2. Chain,Nora                   90 SFD 75 Düsseldorf-Süd         10:15 
   3. Mrotzek,Silvia               90 LG Hilden                     10:52 
   4. Mrotzek,Simone               90 LG Hilden                     11:11 
   5. Glanz,Melissa                90 Multisport-AG Gymnasium Jü    13:54 
   6. Chrons,Angelique             90 Quirinusgymnasium Neuss       15:01 
  
weibliche Jugend B     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Heinzler,Anja                88 LG Hilden                     10:05 
   2. Folgmann,Ramona              89 SFD 75 Düsseldorf-Süd         10:13 
   3. Scheffler,Franziska          89 LG Hilden                     10:30 
   4. Swietlik,Jannette            89 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    11:48 
   5. Eckstein,Denise              88 SG Neukirchen-Hülchrath       12:47 
   6. Nordt,Delia                  88 Multisport-AG Gymnasium Jü    14:31 
   7. Fehrenbacher,Kerstin         89 Multisport-AG Gymnasium Jü    14:31 



  
Gesamtwertung        Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Ritter,Susanne               78 SV Saar 05 Saarbrücken        18:17 
   2. Viellehner,Julia             85 TSV Winhöring                 18:26 
   3. Offergeld,Kim                80 AC Duffel / Belgien           18:29 
   4. Malakwen,Lucy                79 Team Woolf-Shoes.com          18:42 
   5. Deelstra,Andrea              85 Team Niederlande              18:48 
   6. Sluysmans,Isabel             74 RFC Luik Belgie               18:55 
   7. Restle,Simret                84 TuS Eintracht Wiesbaden       18:59 
   8. Verstraten,Jolanda           83 Team Niederlande              18:59 
   9. Maak,Petra                   64 LAV Bayer Uerdingen/Dormag    19:01 
  10. Augustin-Vogel,Monika        81 -Schweiz                      19:05 
  11. Oberson,Estelle              86 Schweiz Frauen U23            19:13 
  12. Murer,Stephanie              84 Schweiz Frauen U23            19:24 
  13. Janssen,Saskia               85 TSV Bayer 04 Leverkusen       19:25 
  14. Killius,Svenja               85 Tusem Essen-Margarethenhöh    19:39 
  15. Zeman,Daniela                84 Schweiz Frauen U23            19:53 
  16. Badertscher,Seraina          83 Schweiz Frauen U23            20:13 
  17. van de Boom,Lotte            87 Team Niederlande              20:19 
  18. Velthuijs,Corinne            83 Schweiz Frauen U23            20:20 
  19. Leutgeb,Jennifer             85 LG Hilden                     20:33 
  20. Wimmer,Nina                  79 ASC Rosellen                  20:34 
  21. Jenke,Ute                    64 ASC Rosellen                  20:41 
  22. Mullink,Wendy                85 Team Niederlande              20:53 
  23. Koubaa,Sanaa                 85 LG Hilden                     21:04 
  24. Monnet,Natacha               85 Schweiz Frauen U23            21:23 
  25. Unger,Antonia                81 ASV Köln                      21:52 
  26. Deußen,Bettina               67 SFD 75 Düsseldorf-Süd         22:00 
  27. Franzen,Alexandra            78 ASV Köln                      22:14 
  28. Kramer,Elke                  61 Ohligser TV                   22:21 
  29. Schmidt,Juliane              64 LG Kaarst                     22:23 
  30. Wimmer,Tanja                 79 ASC Rosellen                  22:44 
  31. Engel,Sabine                 69 ASC Rosellen                  23:00 
  32. Vincentz,Barbara             63 TV Hoffnungsthal              23:14 
  33. Greinert,Anke                67 TV Hoffnungsthal              23:32 
  34. Berghaus,Bärbel              40 Solinger LC                   25:35 
  35. Folgmann,Heike               55 LT Baumberg                   25:43 
  36. Dorenbeck,Cornelia           58 DJK Novesia Neuss             26:59 
  37. Schinköthe,Petra             68 -Düsseldorf                   29:15 
  38. Wolf,Uschi                   55 TV Huchem-Stammeln            29:28 
  39. Dreisfausener,Angelika       49 LG Rhein-Erft                 30:21 
  40. Beer,Silvia                  61 SV Horrem-Sindorf             30:41 
  
Frauen HK    Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Ritter,Susanne               78 SV Saar 05 Saarbrücken        18:17 
   2. Viellehner,Julia             85 TSV Winhöring                 18:26 
   3. Offergeld,Kim                80 AC Duffel / Belgien           18:29 
   4. Malakwen,Lucy                79 Team Woolf-Shoes.com          18:42 
   5. Deelstra,Andrea              85 Team Niederlande              18:48 
   6. Restle,Simret                84 TuS Eintracht Wiesbaden       18:59 
   7. Verstraten,Jolanda           83 Team Niederlande              18:59 
   8. Augustin-Vogel,Monika        81 -Schweiz                      19:05 
   9. Oberson,Estelle              86 Schweiz Frauen U23            19:13 
  10. Murer,Stephanie              84 Schweiz Frauen U23            19:24 
  11. Janssen,Saskia               85 TSV Bayer 04 Leverkusen       19:25 
  12. Killius,Svenja               85 Tusem Essen-Margarethenhöh    19:39 
  13. Zeman,Daniela                84 Schweiz Frauen U23            19:53 
  14. Badertscher,Seraina          83 Schweiz Frauen U23            20:13 
  15. van de Boom,Lotte            87 Team Niederlande              20:19 
  16. Velthuijs,Corinne            83 Schweiz Frauen U23            20:20 
  17. Leutgeb,Jennifer             85 LG Hilden                     20:33 



  18. Wimmer,Nina                  79 ASC Rosellen                  20:34 
  19. Mullink,Wendy                85 Team Niederlande              20:53 
  20. Koubaa,Sanaa                 85 LG Hilden                     21:04 
  21. Monnet,Natacha               85 Schweiz Frauen U23            21:23 
  22. Unger,Antonia                81 ASV Köln                      21:52 
  23. Franzen,Alexandra            78 ASV Köln                      22:14 
  24. Wimmer,Tanja                 79 ASC Rosellen                  22:44 
  
Frauen W30   Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Sluysmans,Isabel             74 RFC Luik Belgie               18:55 
  
Frauen W35   Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Deußen,Bettina               67 SFD 75 Düsseldorf-Süd         22:00 
   2. Engel,Sabine                 69 ASC Rosellen                  23:00 
   3. Greinert,Anke                67 TV Hoffnungsthal              23:32 
   4. Schinköthe,Petra             68 -Düsseldorf                   29:15 
  
Frauen W40   Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Maak,Petra                   64 LAV Bayer Uerdingen/Dormag    19:01 
   2. Jenke,Ute                    64 ASC Rosellen                  20:41 
   3. Kramer,Elke                  61 Ohligser TV                   22:21 
   4. Schmidt,Juliane              64 LG Kaarst                     22:23 
   5. Vincentz,Barbara             63 TV Hoffnungsthal              23:14 
   6. Beer,Silvia                  61 SV Horrem-Sindorf             30:41 
  
Frauen W45   Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Dorenbeck,Cornelia           58 DJK Novesia Neuss             26:59 
  
Frauen W50   Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Folgmann,Heike               55 LT Baumberg                   25:43 
   2. Wolf,Uschi                   55 TV Huchem-Stammeln            29:28 
  
Frauen W55   Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Dreisfausener,Angelika       49 LG Rhein-Erft                 30:21 
  
Frauen W60   Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Berghaus,Bärbel              40 Solinger LC                   25:35 
  
Gesamtwertung        Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Oehler,Tim                   85 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    23:07 
   2. Blockx,Jan                   62 AC Duffel / Belgien           23:20 
   3. Vanderhoydonck,Steven        72 AC Duffel / Belgien           23:39 
   4. Antoniadis,Antonis           85 SFD 75 Düsseldorf-Süd         24:20 
   5. Hahn,Frank                   66 SV Saar 05 Saarbrücken        24:37 
   6. Quack,Valentin               80 KTSV Preussen Krefeld         24:47 
   7. Burkert,Ilja                 85 SFD 75 Düsseldorf-Süd         24:55 
   8. Herrmann,Volker              84 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    25:07 
   9. Restle,Tim                   83 TuS Eintracht Wiesbaden       25:08 
  10. Paulußen,Michael             66 LG Ameln/Linnich              25:24 
  11. Lemmens,Gerrie               66 S.T.A.P.                      25:33 
  12. Selbach,Gregor               72 TV Refrath                    25:40 
  13. Hampe,Klaus                  68 elch and friends              26:02 
  14. Bombis,Christian             71 -ohne                         26:09 
  15. Olk,Rolf                     69 DJK Elmar Kohlscheid          26:17 
  16. Hymmen,Werner                53 TG Neuss von 1848             26:17 



  17. Büttgen,Simon                85 LG Hilden                     26:24 
  18. Konstantinou,Kosta           71 TG Neuss von 1848             26:27 
  19. Landsberg,Hans-Peter         66 VFL Engelskirchen             26:33 
  20. Schill,Holger                73 SFD 75 Düsseldorf-Süd         27:01 
  21. Lorbach,Heinz                50 Alfterer SC                   27:18 
  22. Löhrer,Karl                  55 TV Huchem-Stammeln            27:38 
  23. Welz,Sascha                  77 TV Jahn 06 Kapellen/Erft      27:48 
  24. Walden,Udo                   55 TG Neuss von 1848             27:55 
  25. Haßels,Daniel                76 -ohne                         28:13 
  26. Rosenbaum,Erhard             60 LG Monheim/Baumberg           28:18 
  27. Kieven,Ansgar                56 TV Huchem-Stammeln            28:21 
  28. Busse,Achim                  56 LC Duisburg                   28:27 
  29. Linder,Sascha                67 SFD 75 Düsseldorf-Süd         28:31 
  30. Escher,Gerd                  47 Alfterer SC                   28:34 
  31. Sironic,Christopher          62 DJK Novesia Neuss             28:37 
  32. Stein,Wolfgang               40 LC Wuppertal                  28:52 
  33. Olbricht,Uwe                 63 TuS Köln rrh.                 28:55 
  34. Hillen,Peter                 54 SG Holzheim                   29:03 
  35. Blatt,Dieter                 45 -ohne                         29:10 
  36. Mähner,Klaus                 68 SG Holzheim                   29:10 
  37. Düsberg,Volker               63 -Düsseldorf                   29:21 
  38. Hader,Jens                   82 -ohne                         29:22 
  39. Decker,Hans-Joachim          64 ASC Rosellen                  29:22 
  40. Schelauske,Martin            48 ASC Düsseldorf                29:25 
  41. Maciohsek,Heinz              40 LGV Gerolstein                29:30 
  42. Nossek,Timo                  77 ASV Süchteln Triathlon        29:41 
  43. Troldner, Karsten            65 Alfterer SC                   29:44 
  44. Polski,Ralf                  61 SG Holzheim                   29:46 
  45. Folgmann,Peter               45 LG Monheim/Baumberg           30:04 
  46. Balmer,Jörg                  61 SG Zons                       30:07 
  47. Horst,Andr‚                  75 SG Neukirchen-Hülchrath       30:07 
  48. Busch,Harald                 65 DJK Novesia Neuss             30:17 
  49. Rhine-Gritz,Maximilian       70 Fackelmann Running Neuss      30:24 
  50. Beecker,Werner               35 LC Wuppertal                  30:58 
  51. Dykman,Frans                 44 GM-Best                       31:01 
  52. Pissowotzki,Günter           42 LG Rhein-Erft                 31:05 
  53. Schäfer,Walter               46 SG Holzheim                   31:19 
  54. Grunar,Daniel                84 SG Neukirchen-Hülchrath       31:27 
  
Gesamtwertung        Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
  55. Josephs,Benjamin             80 SG Neukirchen-Hülchrath       31:42 
  56. Nowitzky,Benjamin            81 SG Neukirchen-Hülchrath       31:43 
  57. Schweitzer,Cristoph          76 SG Neukirchen-Hülchrath       31:51 
  58. Zahorodni,Kevin              80 -Düsseldorf                   32:02 
  59. Sauer,Konrad                 48 SC Myhl LA                    32:12 
  60. Godglück,Hans-Jürgen         53 SG Holzheim                   32:22 
  61. Gaspers,Klaus                66 www.hobbylaufen.de            32:35 
  62. Wollgarten,Hermann           50 Pulheimer SC                  32:49 
  63. Löhndorf,Hans-Georg          57 Alfterer SC                   33:00 
  64. Theisges,Ingo                81 SG Neukirchen-Hülchrath       33:20 
  65. Heimann,Marco                85 SG Neukirchen-Hülchrath       34:07 
  66. Wojtkowski,Klaus             39 Eintracht Duisburg            34:22 
  67. Burrichter,Winfried          44 TG Neuss von 1848             34:30 
  68. Müller,Carsten               78 SG Neukirchen-Hülchrath       35:09 
  69. Thönnessen,Stephan           60 -ohne                         35:23 
  70. Türk,Yilmaz                  81 SG Neukirchen-Hülchrath       36:07 
  71. Grabow,Holger                68 -Grevenbroich                 36:16 
  72. Hindelang,Gerhard            37 LT Köln-Esch                  36:55 
  73. Breuker,Jens                 83 SG Neukirchen-Hülchrath       37:34 
  74. Atzler,Michael               69 OSC Waldniel                  38:02 
  75. Erkelentz,Sebastian          83 SG Neukirchen-Hülchrath       38:19 
  76. Dreisfausener,Heinz          43 LG Rhein-Erft                 38:47 



  77. Leibeling,Daniel             79 SG Neukirchen-Hülchrath       39:12 
  78. Müller,Michael               80 SG Neukirchen-Hülchrath       40:00 
  79. Bily,Christian               76 -Grevenbroich                 44:25 
  
Männer HK    Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Oehler,Tim                   85 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    23:07 
   2. Antoniadis,Antonis           85 SFD 75 Düsseldorf-Süd         24:20 
   3. Quack,Valentin               80 KTSV Preussen Krefeld         24:47 
   4. Burkert,Ilja                 85 SFD 75 Düsseldorf-Süd         24:55 
   5. Herrmann,Volker              84 LAZ Puma Troisdorf/Siegbur    25:07 
   6. Restle,Tim                   83 TuS Eintracht Wiesbaden       25:08 
   7. Büttgen,Simon                85 LG Hilden                     26:24 
   8. Welz,Sascha                  77 TV Jahn 06 Kapellen/Erft      27:48 
   9. Haßels,Daniel                76 -ohne                         28:13 
  10. Hader,Jens                   82 -ohne                         29:22 
  11. Nossek,Timo                  77 ASV Süchteln Triathlon        29:41 
  12. Grunar,Daniel                84 SG Neukirchen-Hülchrath       31:27 
  13. Josephs,Benjamin             80 SG Neukirchen-Hülchrath       31:42 
  14. Nowitzky,Benjamin            81 SG Neukirchen-Hülchrath       31:43 
  15. Schweitzer,Cristoph          76 SG Neukirchen-Hülchrath       31:51 
  16. Zahorodni,Kevin              80 -Düsseldorf                   32:02 
  17. Theisges,Ingo                81 SG Neukirchen-Hülchrath       33:20 
  18. Heimann,Marco                85 SG Neukirchen-Hülchrath       34:07 
  19. Müller,Carsten               78 SG Neukirchen-Hülchrath       35:09 
  20. Türk,Yilmaz                  81 SG Neukirchen-Hülchrath       36:07 
  21. Breuker,Jens                 83 SG Neukirchen-Hülchrath       37:34 
  22. Erkelentz,Sebastian          83 SG Neukirchen-Hülchrath       38:19 
  23. Leibeling,Daniel             79 SG Neukirchen-Hülchrath       39:12 
  24. Müller,Michael               80 SG Neukirchen-Hülchrath       40:00 
  25. Bily,Christian               76 -Grevenbroich                 44:25 
  
Männer M30   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Vanderhoydonck,Steven        72 AC Duffel / Belgien           23:39 
   2. Selbach,Gregor               72 TV Refrath                    25:40 
   3. Bombis,Christian             71 -ohne                         26:09 
   4. Konstantinou,Kosta           71 TG Neuss von 1848             26:27 
   5. Schill,Holger                73 SFD 75 Düsseldorf-Süd         27:01 
   6. Horst,Andr‚                  75 SG Neukirchen-Hülchrath       30:07 
  
Männer M35   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Hahn,Frank                   66 SV Saar 05 Saarbrücken        24:37 
   2. Paulußen,Michael             66 LG Ameln/Linnich              25:24 
   3. Lemmens,Gerrie               66 S.T.A.P.                      25:33 
   4. Hampe,Klaus                  68 elch and friends              26:02 
   5. Olk,Rolf                     69 DJK Elmar Kohlscheid          26:17 
   6. Landsberg,Hans-Peter         66 VFL Engelskirchen             26:33 
   7. Linder,Sascha                67 SFD 75 Düsseldorf-Süd         28:31 
   8. Mähner,Klaus                 68 SG Holzheim                   29:10 
   9. Rhine-Gritz,Maximilian       70 Fackelmann Running Neuss      30:24 
  10. Gaspers,Klaus                66 www.hobbylaufen.de            32:35 
  11. Grabow,Holger                68 -Grevenbroich                 36:16 
  12. Atzler,Michael               69 OSC Waldniel                  38:02 
  
Männer M40   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Blockx,Jan                   62 AC Duffel / Belgien           23:20 
   2. Sironic,Christopher          62 DJK Novesia Neuss             28:37 
   3. Olbricht,Uwe                 63 TuS Köln rrh.                 28:55 
   4. Düsberg,Volker               63 -Düsseldorf                   29:21 
   5. Decker,Hans-Joachim          64 ASC Rosellen                  29:22 



   6. Troldner, Karsten            65 Alfterer SC                   29:44 
   7. Polski,Ralf                  61 SG Holzheim                   29:46 
   8. Balmer,Jörg                  61 SG Zons                       30:07 
   9. Busch,Harald                 65 DJK Novesia Neuss             30:17 
  
Männer M45   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Rosenbaum,Erhard             60 LG Monheim/Baumberg           28:18 
   2. Kieven,Ansgar                56 TV Huchem-Stammeln            28:21 
   3. Busse,Achim                  56 LC Duisburg                   28:27 
   4. Löhndorf,Hans-Georg          57 Alfterer SC                   33:00 
   5. Thönnessen,Stephan           60 -ohne                         35:23 
  
Männer M50   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Hymmen,Werner                53 TG Neuss von 1848             26:17 
   2. Löhrer,Karl                  55 TV Huchem-Stammeln            27:38 
   3. Walden,Udo                   55 TG Neuss von 1848             27:55 
   4. Hillen,Peter                 54 SG Holzheim                   29:03 
   5. Godglück,Hans-Jürgen         53 SG Holzheim                   32:22 
  
Männer M55   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Lorbach,Heinz                50 Alfterer SC                   27:18 
   2. Escher,Gerd                  47 Alfterer SC                   28:34 
   3. Schelauske,Martin            48 ASC Düsseldorf                29:25 
   4. Schäfer,Walter               46 SG Holzheim                   31:19 
   5. Sauer,Konrad                 48 SC Myhl LA                    32:12 
   6. Wollgarten,Hermann           50 Pulheimer SC                  32:49 
  
Männer M60   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Blatt,Dieter                 45 -ohne                         29:10 
   2. Folgmann,Peter               45 LG Monheim/Baumberg           30:04 
   3. Dykman,Frans                 44 GM-Best                       31:01 
   4. Pissowotzki,Günter           42 LG Rhein-Erft                 31:05 
   5. Burrichter,Winfried          44 TG Neuss von 1848             34:30 
   6. Dreisfausener,Heinz          43 LG Rhein-Erft                 38:47 
  
Männer M65   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Stein,Wolfgang               40 LC Wuppertal                  28:52 
   2. Maciohsek,Heinz              40 LGV Gerolstein                29:30 
   3. Wojtkowski,Klaus             39 Eintracht Duisburg            34:22 
   4. Hindelang,Gerhard            37 LT Köln-Esch                  36:55 
  
Männer M70   Crosslauf 6800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Beecker,Werner               35 LC Wuppertal                  30:58 
  
Gesamtwertung        Crosslauf 8500 m 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Chemweno,Wilson             78 Team Woolf-Shoes.com          27:15 
   2. Kimosop,Edward              79 Team Woolf-Shoes.com          27:21 
   3. Valt‚rio,David              78 Schweiz CISM-Team             27:29 
   4. Rüfenacht,Rolf              84 Schweiz CISM-Team             27:34 
   5. Koch,Ueli                   79 Schweiz CISM-Team             27:41 
   6. Töpel,Frederik              85 LG Olympia Dortmund           27:51 
   7. Kröckert,Mario              78 TSV Bayer 04 Leverkusen       27:59 
   8. Schering,Michael            83 LAZ Leipzig                   28:01 
   9. Uliczka,Steffen             84 SG TSV Kronshagen/Kieler      28:05 
  10. Melloud,Fahd                79 TSV Bayer 04 Leverkusen       28:09 
  11. Morgenthaler,Johnny         79 Schweiz CISM-Team             28:17 



  12. Breit,Stefan                87 Schweiz Männer U23            28:18 
  13. Dietiker,Reto               83 Schweiz Männer U23            28:19 
  14. Stucki,Pius                 76 Schweiz mixed                 28:22 
  15. Giehl,Ricardo               85 TSV Bayer 04 Leverkusen       28:24 
  16. Gisler,Ivan                 77 Schweiz CISM-Team             28:30 
  17. Roch,Alexandre              85 Schweiz Männer U23 II         28:33 
  18. Blokland,Joost              82 Team Niederlande              28:35 
  19. van de Hurk,Gerwin          86 Team Niederlande              28:36 
  20. Nispel,Patrick              80 Schweiz CISM-Team             28:44 
  21. Friedrich,Richard           81 Bundeswehr                    28:51 
  22. Schmitt,Johannes            84 LC asics Rehlingen            28:56 
  23. van Son,Roy                 75 AC Duffel / Belgien           29:05 
  24. Berger,Philipp              83 Schweiz Männer U23            29:09 
  25. Zysset,David                83 Schweiz Männer U23 II         29:13 
  26. McLaren,Alain               85 Schweiz Männer U23            29:17 
  27. Fessel,Ken                  85 Bundeswehr                    29:29 
  28. Lötscher,Dominik            84 Schweiz Männer U23            29:32 
  29. Ton,Robert                  85 Team Niederlande              29:34 
  30. Kwakernaak,Mark             84 Team Niederlande              29:52 
  31. Trampert,Uwe                72 Bundeswehr                    30:14 
  32. Bachmann,Urs                85 Schweiz Männer U23 II         30:25 
  33. Papenfuß,Ulf                79 Bundeswehr                    30:49 
  34. Böhler,Michael              84 Schweiz Männer U23            31:11 
  35. Jungton,Johannes            79 Bundeswehr                    31:27 
  36. Marshall,Steven             85 Schweiz Männer U23 II         31:45 
  37. Rogler,Konrad               81 Bundeswehr                    31:53 

      Schulmeisterschaft Rhein-Kreis-Neuss 05. Februar 2005 

  
Bambino      Crosslauf 400 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Böttcher,Jannek              98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     1:46 
   2. Schneider,Jonas              98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     1:53 
   3. Spindeler,Alexander          98 Jakobus-Schule Neukirchen      1:55 
   4. Beyer,Alexander              98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     2:00 
   5. Eschweiler,Jan-Niklas        98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:05 
   6. Meisen,Peter                 98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:23 
  
Bambini      Crosslauf 400 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Fuchs,Lara                   98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     2:05 
   2. Schumacher,Saskia            98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     2:10 
   3. Reese,Friederike             98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:16 
   4. Platten,Elena                98 Jakobus-Schule Neukirchen      2:21 
  
Schüler M 8      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Beckmann,Fabian              97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:50 
   2. Boudnik,Felix                97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:21 
   3. Valiei,Nima                  97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:25 
   4. Greitzke,Henning             97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:41 
   5. Plath,Stefan                 97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:53 
  
Schüler M 9      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. von Groote,Paul              96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:43 
   2. Jordan,Elias                 96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:47 
   3. Erny,Florian                 96 Jakobus-Schule Neukirchen      3:54 
   4. Blödorn,Tom                  96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     3:57 
   5. Dömelt,Philipp               96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:02 
   6. Bursian,Moritz               96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:12 



   7. Dworak,Sascha                96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:19 
   8. Stenbrock,Tim                96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:19 
   9. Bless,Fabian                 96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:20 
  10. Meyer-Tonndorf,Paul          96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:20 
  11. Greitzke,Marwin              96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:30 
  12. Meier,Sebastian              96 Jakobus-Schule Neukirchen      4:43 
  13. Staib,Max                    96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:45 
  
Schülerinnen W 8      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Willkomm,Anna                97 Martinusschule Bedburdyck      4:28 
   2. Stark,Franziska              97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:37 
   3. Schellhas,Lea                97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:42 
   4. Schultz,Charlotte            97 Jakobus-Schule Neukirchen      4:43 
   5. Krause,Karoline              97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:55 
   6. Ritters,Madelaine            98 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:13 
   7. Hüsges,Maren                 97 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:24 
  
Schülerinnen W 9      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Rhine,Sophie                 96 Burgunderschule Neuss          3:30 
   2. Nellessen,Kathrin            96 Jakobus-Schule Neukirchen      3:44 
   3. Wilhelm,Antonia              96 Jakobus-Schule Neukirchen      3:53 
   4. Sitter,Lisa                  96 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     4:46 
  
Schülerinnen W 9      Crosslauf 800 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   5. Herrmann,Carmen              96 Jakobus-Schule Neukirchen      5:27 
   6. Kinski,Tanja                 96 Jakobus-Schule Neukirchen      5:58 
  
Schüler M 10     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Beckmann,Patrick             95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:04 
   2. Krämer,Cornelius             95 Jakobus-Schule Neukirchen      5:13 
   3. Hüsges,Simon                 95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:22 
   4. Meirich,Marvin               95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     5:30 
   5. Peters,Timo                  95 Jakobus-Schule Neukirchen      5:56 
   6. Tenhaft,Kai-David            95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:05 
   7. Kleiner,Raymund              95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:11 
   8. Biercher,Jan                 95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:12 
   9. Panagiotidis,Theodoros       95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:15 
  10. Schellhas,Lars               95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:31 
  11. Schürings,Sebastian          95 Martinusschule Bedburdyck      6:37 
  12. Rauschning,Jan-Peter         95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     7:41 
  
Schüler M 11     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Schmitz,Normen               94 Jakobus-Schule Neukirchen      6:09 
  
Schülerinnen W 10     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Math‚,Anna                   95 Jakobus-Schule Neukirchen      5:49 
   2. Stark,Josefine               95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:01 
   3. Vollmann,Kathrin             95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:04 
   4. Urbanczyk,Jannette           95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:15 
   5. Dicken,Paulina               95 Jakobus-Schule Neukirchen      6:21 
   6. Hartmann,Anne                95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:32 
   7. Horscht,Nadine               95 Fr. v. Bodelschwingh G-Sch     6:57 
  
Schülerinnen W 11     Crosslauf 1200 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Nellessen,Meike              94 Jakobus-Schule Neukirchen      5:44 
   2. Owsjanikow,Janine            94 Jakobus-Schule Neukirchen      6:00 



   3. Argast,Janine                94 Quirinusgymnasium Neuss        6:36 
  
Schüler M 12     Crosslauf 1700 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Crumbach,Johannes            93 Quirinusgymnasium Neuss        8:25 
  
Schülerinnen W 12     Crosslauf 1700 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Greitzke,Hannah              93 MLKS-Schule-Frimmersdorf      13:24 
  
Schülerinnen W 13     Crosslauf 1700 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Kovacs,Sabrina               92 Quirinusgymnasium Neuss        8:36 
   2. Czeczewski,Linda             92 Quirinusgymnasium Neuss        8:40 
   3. Rhine,Isabelle               92 Quirinusgymnasium Neuss        8:51 
   4. Argast,Desiree               92 Quirinusgymnasium Neuss       11:06 
   4. Tributh,Valerie              92 Quirinusgymnasium Neuss       11:06 
  
Schüler M 14     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Borgmann,Fabian              91 Quirinusgymnasium Neuss       12:50 
  
Schüler M 15     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Kröger,Tim                   90 Multisport-AG Gymnasium Jü    10:32 
   2. Maier,Maxim                  90 Quirinusgymnasium Neuss       10:47 
   3. Coenen,Carsten               90 Multisport-AG Gymnasium Jü    12:21 
   4. Przybilla,Lukas Simon        90 Quirinusgymnasium Neuss       12:52 
  
männliche Jugend B     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Becker,Leon                  89 Multisport-AG Gymnasium Jü    10:15 
   2. Segger,Dario                 89 Multisport-AG Gymnasium Jü    13:19 
   3. Atmis,Ekrem                  89 Multisport-AG Gymnasium Jü    13:41 
  
Schülerinnen W 14     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Alma,Sarah                   91 Multisport-AG Gymnasium Jü    12:22 
  
Schülerinnen W 15     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Glanz,Melissa                90 Multisport-AG Gymnasium Jü    13:54 
   2. Chrons,Angelique             90 Quirinusgymnasium Neuss       15:01 
  
weibliche Jugend B     Crosslauf 2500 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Nordt,Delia                  88 Multisport-AG Gymnasium Jü    14:31 
   2. Fehrenbacher,Kerstin         89 Multisport-AG Gymnasium Jü    14:31 
  
 
 
  
 
  
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Fr. v. Bodelschwingh G-Schule (1)            7 Punkte 
         Böttcher,Jannek (98)                     1:46 Min  Platz 1 
         Schneider,Jonas (98)                     1:53 Min  Platz 2 
         Beyer,Alexander (98)                     2:00 Min  Platz 4 
  
   2. Jakobus-Schule Neukirchen (1)               14 Punkte 
         Spindeler,Alexander (98)                 1:55 Min  Platz 3 
         Eschweiler,Jan-Niklas (98)               2:05 Min  Platz 5 



         Meisen,Peter (98)                        2:23 Min  Platz 6 
  
 

Schüler D Crosslauf 800 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Fr. v. Bodelschwingh G-Schule (1)            6 Punkte 
         von Groote,Paul (96)                     3:43 Min  Platz 1 
         Jordan,Elias (96)                        3:47 Min  Platz 2 
         Beckmann,Fabian (97)                     3:50 Min  Platz 3 
  
   2. Jakobus-Schule Neukirchen (1)               17 Punkte 
         Erny,Florian (96)                        3:54 Min  Platz 4 
         Dömelt,Philipp (96)                      4:02 Min  Platz 6 
         Bursian,Moritz (96)                      4:12 Min  Platz 7 
  
   3. Fr. v. Bodelschwingh G-Schule (2)           25 Punkte 
         Blödorn,Tom (96)                         3:57 Min  Platz 5 
         Dworak,Sascha (96)                       4:19 Min  Platz 8 
         Boudnik,Felix (97)                       4:21 Min  Platz 12 
  
   4. Jakobus-Schule Neukirchen (2)               30 Punkte 
         Stenbrock,Tim (96)                       4:19 Min  Platz 9 
         Bless,Fabian (96)                        4:20 Min  Platz 10 
         Meyer-Tonndorf,Paul (96)                 4:20 Min  Platz 11 
  
   5. Jakobus-Schule Neukirchen (3)               45 Punkte 
         Greitzke,Marwin (96)                     4:30 Min  Platz 14 
         Greitzke,Henning (97)                    4:41 Min  Platz 15 
         Meier,Sebastian (96)                     4:43 Min  Platz 16                                                                                                                                                 
 

Schülerinnen D Crosslauf 800 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Jakobus-Schule Neukirchen (1)               10 Punkte 
         Nellessen,Kathrin (96)                   3:44 Min  Platz 2 
         Wilhelm,Antonia (96)                     3:53 Min  Platz 3 
         Stark,Franziska (97)                     4:37 Min  Platz 5 
  
   2. Jakobus-Schule Neukirchen (2)               24 Punkte 
         Schellhas,Lea (97)                       4:42 Min  Platz 6 
         Schultz,Charlotte (97)                   4:43 Min  Platz 7 
         Herrmann,Carmen (96)                     5:27 Min  Platz 11 
  
   3. Fr. v. Bodelschwingh G-Schule (1)           27 Punkte 
         Sitter,Lisa (96)                         4:46 Min  Platz 8 
         Krause,Karoline (97)                     4:55 Min  Platz 9 
         Ritters,Madelaine (98)                   5:13 Min  Platz 10 
  
 
  

Schüler C Crosslauf 1200 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Fr. v. Bodelschwingh G-Schule (1)            8 Punkte 



         Beckmann,Patrick (95)                    5:04 Min  Platz 1 
         Hüsges,Simon (95)                        5:22 Min  Platz 3 
         Meirich,Marvin (95)                      5:30 Min  Platz 4 
  
   2. Jakobus-Schule Neukirchen (1)               14 Punkte 
         Krämer,Cornelius (95)                    5:13 Min  Platz 2 
         Peters,Timo (95)                         5:56 Min  Platz 5 
         Schmitz,Normen (94)                      6:09 Min  Platz 7 
  
   3. Fr. v. Bodelschwingh G-Schule (2)           24 Punkte 
         Tenhaft,Kai-David (95)                   6:05 Min  Platz 6 
         Kleiner,Raymund (95)                     6:11 Min  Platz 8 
         Panagiotidis,Theodoros (95)              6:15 Min  Platz 10 
  
 

Schülerinnen C Crosslauf 1200 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Jakobus-Schule Neukirchen (1)                6 Punkte 
         Nellessen,Meike (94)                     5:44 Min  Platz 1 
         Math‚,Anna (95)                          5:49 Min  Platz 2 
         Owsjanikow,Janine (94)                   6:00 Min  Platz 3 
  
   2. Jakobus-Schule Neukirchen (2)               15 Punkte 
         Stark,Josefine (95)                      6:01 Min  Platz 4 
         Vollmann,Kathrin (95)                    6:04 Min  Platz 5 
         Urbanczyk,Jannette (95)                  6:15 Min  Platz 6 
  
 

Schülerinnen B Crosslauf 1700 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Quirinusgymnasium Neuss (1)                  6 Punkte 
         Kovacs,Sabrina (92)                      8:36 Min  Platz 1 
         Czeczewski,Linda (92)                    8:40 Min  Platz 2 
         Rhine,Isabelle (92)                      8:51 Min  Platz 3 
  
 

Schüler A Crosslauf 2500 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Quirinusgymnasium Neuss (1)                 11 Punkte 
         Maier,Maxim (90)                        10:47 Min  Platz 2 
         Borgmann,Fabian (91)                    12:50 Min  Platz 4 
         Przybilla,Lukas Simon (90)              12:52 Min  Platz 5                                                                                                                                                                     
 

männliche Jugend B Crosslauf 2500 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Multisport-AG Gymnasium Jüchen (1)           6 Punkte 
         Becker,Leon (89)                        10:15 Min  Platz 1 
         Segger,Dario (89)                       13:19 Min  Platz 2 



         Atmis,Ekrem (89)                        13:41 Min  Platz 3 
 

             U23-Team-Challenge 05. Februar 2005 

 
  
Juniorin     Crosslauf 5100 m 
Platz Name                         Jg Verein                     Leistung 
   1. Viellehner, Julia            85 Team Deutschland              18:26 
   2. Deelstra, Andrea             85 Team Niederlande              18:48 
   3. Restle, Simret               84 Team Deutschland              18:59 
   4. Verstraten, Jolanda          83 Team Niederlande              18:59 
   5. Oberson, Estelle             86 Schweiz Frauen U23            19:13 
   6. Murer, Stephanie             84 Schweiz Frauen U23            19:24 
   7. Janssen, Saskia              85 Team Deutschland              19:25 
   8. Killius, Svenja              85 Team Deutschland              19:39 
   9. Zeman, Daniela               84 Schweiz Frauen U23            19:53 
  10. Badertscher, Seraina         83 Schweiz Frauen U23            20:13 
  11. van de Boom, Lotte           87 Team Niederlande              20:19 
  12. Velthuijs, Corinne           83 Schweiz Frauen U23            20:20 
  13. Leutgeb, Jennifer            85 Team LV Nordrhein             20:33 
  14. Mullink, Wendy               85 Team Niederlande              20:53 
  15. Koubaa, Sanaa                85 Team LV Nordrhein             21:04 
  16. Monnet, Natacha              85 Schweiz Frauen U23            21:23 
  
Junioren     Crosslauf 8500 m 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Töpel,Frederik              85 Team Deutschland              27:51 
   2. Schering,Michael            83 Team Deutschland              28:01 
   3. Uliczka,Steffen             84 Team Deutschland              28:05 
   4. Breit,Stefan                87 Schweiz Männer U23            28:18 
   5. Dietiker,Reto               83 Schweiz Männer U23            28:19 
   6. Giehl,Ricardo               85 Team Deutschland              28:24 
   7. Roch,Alexandre              85 Schweiz Männer U23 II         28:33 
   8. Blokland,Joost              82 Team Niederlande              28:35 
   9. van de Hurk,Gerwin          86 Team Niederlande              28:36 
  10. Schmitt,Johannes            84 Team Deutschland              28:56 
  11. Berger,Philipp              83 Schweiz Männer U23            29:09 
  12. Zysset,David                83 Schweiz Männer U23 II         29:13 
  13. McLaren,Alain               85 Schweiz Männer U23            29:17 
  14. Lötscher,Dominik            84 Schweiz Männer U23            29:32 
  15. Ton,Robert                  85 Team Niederlande              29:34 
  16. Kwakernaak,Mark             84 Team Niederlande              29:52 
  17. Bachmann,Urs                85 Schweiz Männer U23 II         30:25 
  18. Böhler,Michael              84 Schweiz Männer U23            31:11 
  19. Marshall,Steven             85 Schweiz Männer U23 II         31:45 
 
  

w.Junioren Crosslauf 5100 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Team Deutschland (1)                        19 Punkte 
         Viellehner, Julia (85)                  18:26 Min  Platz 1 
         Restle, Simret (84)                     18:59 Min  Platz 3 
         Janssen, Saskia (85)                    19:25 Min  Platz 7 
         Killius, Svenja (85)                    19:39 Min  Platz 8 
  
   2. Schweiz Frauen U23 (1)                      30 Punkte 



         Oberson, Estelle (86)                   19:13 Min  Platz 5 
         Murer, Stephanie (84)                   19:24 Min  Platz 6 
         Zeman, Daniela (84)                     19:53 Min  Platz 9 
         Badertscher, Seraina (83)               20:13 Min  Platz 10 
  
   3. Team Niederlande (1)                        31 Punkte 
         Deelstra, Andrea (85)                   18:48 Min  Platz 2 
         Verstraten, Jolanda (83)                18:59 Min  Platz 4 
         van de Boom, Lotte (87)                 20:19 Min  Platz 11 
         Mullink, Wendy (85)                     20:53 Min  Platz 14 
  
 

m.Junioren Crosslauf 8500 m 

 
Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Team Deutschland (1)                        12 Punkte 
         Töpel,Frederik (85)                     27:51 Min  Platz 1 
         Schering,Michael (83)                   28:01 Min  Platz 2 
         Uliczka,Steffen (84)                    28:05 Min  Platz 3 
         Giehl,Ricardo (85)                      28:24 Min  Platz 6 
  
   2. Schweiz Männer U23 (1)                      33 Punkte 
         Breit,Stefan (87)                       28:18 Min  Platz 4 
         Dietiker,Reto (83)                      28:19 Min  Platz 5 
         Berger,Philipp (83)                     29:09 Min  Platz 11 
         McLaren,Alain (85)                      29:17 Min  Platz 13 
  
   3. Team Niederlande (1)                        48 Punkte 
         Blokland,Joost (82)                     28:35 Min  Platz 8 
         van de Hurk,Gerwin (86)                 28:36 Min  Platz 9 
         Ton,Robert (85)                         29:34 Min  Platz 15 
         Kwakernaak,Mark (84)                    29:52 Min  Platz 16 
  
   4. Schweiz Männer U23 II (1)                   55 Punkte 
         Roch,Alexandre (85)                     28:33 Min  Platz 7 
         Zysset,David (83)                       29:13 Min  Platz 12 
         Bachmann,Urs (85)                       30:25 Min  Platz 17 
         Marshall,Steven (85)                    31:45 Min  Platz 19 
  
Männer HK    Crosslauf 8500 m 
Platz Name                        Jg Verein                     Leistung 
   1. Valt‚rio,David              78 Schweiz CISM-Team             27:29 
   2. Rüfenacht,Rolf              84 Schweiz CISM-Team             27:34 
   3. Koch,Ueli                   79 Schweiz CISM-Team             27:41 
   4. Morgenthaler,Johnny         79 Schweiz CISM-Team             28:17 
   5. Gisler,Ivan                 77 Schweiz CISM-Team             28:30 
   6. Nispel,Patrick              80 Schweiz CISM-Team             28:44 
   7. Friedrich,Richard           81 Bundeswehr                    28:51 
   8. Fessel,Ken                  85 Bundeswehr                    29:29 
   9. Trampert,Uwe                72 Bundeswehr                    30:14 
  10. Papenfuß,Ulf                79 Bundeswehr                    30:49 
  11. Jungton,Johannes            79 Bundeswehr                    31:27 
  12. Rogler,Konrad               81 Bundeswehr                    31:53 
                                                                                                                                                                          
 

Männer HK Crosslauf 8500 m 

 



Platz Mannschaft                               Ergebnis 
   1. Schweiz CISM-Team (1)                       10 Punkte 
         Valt‚rio,David (78)                     27:29 Min  Platz 1 
         Rüfenacht,Rolf (84)                     27:34 Min  Platz 2 
         Koch,Ueli (79)                          27:41 Min  Platz 3 
         Morgenthaler,Johnny (79)                28:17 Min  Platz 4 
  
   2. Bundeswehr (1)                              34 Punkte 
         Friedrich,Richard (81)                  28:51 Min  Platz 7 
         Fessel,Ken (85)                         29:29 Min  Platz 8 
         Trampert,Uwe (72)                       30:14 Min  Platz 9 
         Papenfuß,Ulf (79)                       30:49 Min  Platz 10 
  
  
 
    ADV: Albert und Stefan Cordes GbR, 40882 Ratingen, www.adr.de/programme 
    Ergebnisse: www.sgnh-la.de und www.adr.de/Ergebnisse/ 
 
 


